804,002,200 63.83   80,400,220 723,601,980  804,002,200 1,608,004,400 63.83

1、人民币普

通股
804,002,200 63.83   80,400,220 723,601,980  804,002,200 1,608,004,400 63.83

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数
1,259,583,065 100   125,958,306.5 1,133,624,758.5  1,259,583,065 2,519,166,130 100

2016 年年度报告

45 / 160

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2016年 3月 29日，经公司六届董事会第十五次会议审议通过，并经 2016年 4月 22日公司

2015年度股东大会批准通过了《2015年度利润分配预案及公积金转增股本预案》，以 2015年 12

月 31日总股本 1,259,583,065股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 0.20 元（含税），派

发股票股利 1 股（含税）；以资本公积金向全体股东每 10 股转增 9 股；2016 年 5 月 4 日，公司

在《中国证券报》和上海证券交易所网站刊登了《凌钢股份 2015年度利润分配及资本公积金转增

股本实施公告》，股权登记日为 5月 9日，除权（除息）日、现金红利发放日为 5月 10日, 新增

无限售条件流通股份上市日为 5 月 11 日。本次送股及转增方案实施后，公司总股本从

1,259,583,065股增加至 2,519,166,130股，股本结构未发生变化。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

报告期内，公司实施了 10派 0.20元、送 1股、转增 9股的分配方案。送转后，公司总股本

变为 2,519,166,130股。上述股本变动致使公司 2016年度的基本每股收益及每股净资产等指标被

摊薄，如按照股本变动前总股本 1,259,583,065股计算，2016年度的基本每股收益、每股净资产

分别为 0.11元、4.15 元；按照股本变动后总股本 2,519,166,130股计算，2016年度的基本每股

收益、每股净资产分别为 0.05元、2.07元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

华富基金－民生

银行－上海华富

利得资产管理有

限公司

250,569,476   250,569,476 501,138,952 非公开发行认购 2018-12-10

宏运（深圳）资

本有限公司
113,895,216   113,895,216 227,790,432 非公开发行认购 2018-12-10

广发基金－工商

银行－长安国际

信托－长安信托

•广发添翼资管

计划投资单一资

金信托

91,116,173   91,116,173 182,232,346 非公开发行认购 2018-12-10

合计 455,580,865   455,580,865 911,161,730 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

2016 年年度报告

46 / 160

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市交易

数量
交易终止日期

普通股股票类

境内上市人民币普通股

（A 股）股票
2015 年 12月 4日 4.39 455,580,865 2018年 12月 10日 455,580,865

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2011 年 8月 1日 6.58 14,800,000 2011年 8月 15日 14,800,000 2019年 7月 25日

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用□不适用

1、2015年 12月 4 日，经中国证监会证监许可[2015]2344号《关于核准凌源钢铁股份有限公

司非公开发行股票的批复》核准，公司分别向华富基金管理有限公司、宏运（深圳）资本有限公

司和广发基金管理有限公司三家投资者非公开发行股份 250,569,476股、113,895,216股和

91,116,173股，共计 455,580,865 股，发行价格为 4.39元/股，锁定期三年。2015年 12月 10